Rio Grande do Norte

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª REGIÃO
Rua Ataulfo Alves, 1949, Candelária, Natal / RN – CEP: 59.064-570

CNPJ: 23.603.274/0001-70 – www.cref16.org.br – Fone: (84) 3201-2254

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª REGIÃO - CREF16/RN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS

EXTRATO AVISO DE EDITAL Nº 1/2024

O CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 16º REGIÃO - CREF16/RN, Autarquia
Federal instituída pela Lei nº 9.696/1998, devidamente inscrita no CNPJ sob nº.
23.603.274/0001-70, com sede na Rua: Ataulfo Alves, nº 1949, bairro da Candelária, na cidade
de Natal/RN, CEP: 59.064-570, neste ato representado pelo seu Conselheiro Presidente
Francisco Borges de Araújo, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização de
Processo Seletivo Simplificado – PSS, para fins de CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA de interesse
público, conforme Constituição Federal da República Art. 37, IX, para provimento do cargo de
Auxiliar Administrativo(a) – PCS/NM1, para Sede em Natal/RN e Seccional em Mossoró/RN,
especificamente, para suprir vacâncias do cargo em substituição temporária de empregada(o)
pública(o) efetiva(o), visando atender à necessidade transitória ou de acréscimo extraordinário
de serviços, de acordo com a legislação pertinente e com as normas constantes neste edital e
em seus anexos. Elegíveis para as vagas serão os profissionais com formação nível ensino
médio completo, residentes em Natal/RN e em Mossoró/RN. O prazo final de inscrição é de
09h00min do dia 02/07/2024 (terça-feira) até 23h59min do dia 07/07/2024 (domingo). A inscrição,
envio de currículo e documentação será por meio do link: https://forms.gle/tbZE6nxfb18zGZdd9
O processo seletivo simplificado será realizado em duas etapas, sendo a 1ª Etapa Análise
Curricular e Documental e a 2ª Etapa Entrevista, Redação e conhecimentos tecnológicos. O
contrato é por prazo determinado de até 12 meses, podendo ser prorrogado nos termos da CLT.
O regime de trabalho de acordo com Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT. Das ofertas de
vagas 3 (três) para lotação na Sede em Natal/RN e 1 (uma) para lotação Seccional em
Mossoró/RN. Com carga horária de 40 horas semanais. A execução do Processo Seletivo
Simplificado será de responsabilidade do Conselho Regional de Educação Física da 16ª Região
– CREF16/RN, sob fiscalização da Comissão do Processo Seletivo Simplificado. A íntegra do
Edital, com o cronograma, procedimentos para inscrição, critérios de avaliação, instruções,
normas, conteúdo programático, e informações complementares encontra-se disponível no site
www.cref16.org.br.

Natal/RN, 27 de junho de 2024.

Francisco Borges de Araújo
CREF 001001-G/RN

Presidente

DOU – Seção 3, Nº 123, 28 de junho de 2024. Pág. 247

https://forms.gle/tbZE6nxfb18zGZdd9
http://www.cref16.org.br/